Understanding past challenges and achievements in the field of women's education is essential for shaping effective strategies and policies in education and gender equality today.

ЛІТЕРАТУРА

1. До розв'язки жіночого питання. *Руслан*. Ч. 215. 23. вересня (6. жовтня) 1900.
2. До розв'язки жіночого питання. *Руслан*. Ч. 216. 24. вересня (7. жовтня) 1900.
3. Кілька наших домагань в справах шкільних. *Руслан*. Ч. 88. 20 цвітня (2 мая) 1897.
4. Новинки. *Руслан*. Ч. 20. 25 січня (6 лютого) 1897.
5. Про конечність середної і вищої осьвіти жіноцтва і інтелігенції. *Руслан*. Ч. 146. 3 (16.) липня 1902.
6. Про конечність середної і вищої осьвіти жіноцтва і інтелігенції. *Руслан*. Ч. 147. 4. (17.) липня 1902.
7. Руска школа женська у Львові. *Руслан*. Ч. 111. 17 (29) мая 1897. С. 1–2.
8. Руска школа ім. Шевченка (виділова) у Львові. *Руслан*. Ч. 133. 14. (27.) червня 1900.
9. Справозданє комісії шкільної в справі внесеня посла Барвіньского о украєвленє рускої женської школи виділової у Львові. *Руслан*. Ч. 60. 16 (28) марця 1899.
10. Чотироклясова женська школа вправ з руским язиком викладовим. *Руслан* Ч. 147. 2 (14) липня 1897.

Орест ЛОТОЦЬКИЙ

*Здобувач третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти,
Тернопільський національний педагогічний університет
імені Володимира Гнатюка,
Тернопіль, Україна
orest7047@gmail.com*

РОЛЬ ПРИНЦИПІВ ПОЛІТИЧНОЇ ІДЕОЛОГІЇ У ФОРМУВАННІ МЕДИЧНИХ ПРАКТИК: ДОСВІД СХІДНОЇ ГАЛИЧНИНИ 1939-1941 рр.